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Navnenyt
Eva Krause Jørgensen tiltrådte den 1. maj som Informationsspecialist 
ved VIA Bibliotek, Campus Aarhus C
Eva har en uddannelsesmæssig baggrund som cand.mag. i idéhistorie 
og historie og har en ph.d. i idéhistorie. Hun har flere års erfaring som 
forsker og underviser på Aarhus Universitet før hun tråde ind i biblio-
teksverdenen som Informationsspecialist på AU Library, Det Kgl. Bib-
liotek, hvor hun særligt har arbejdet med forskerservice. 
Nu fortsætter rejsen hos VIA Bibliotek, hvor hun træder ind som kon-
taktbibliotekar for Læreruddannelsen og ingeniøruddannelsen Global 
Business og Teknologi.

Frida Djurhuus Horn tiltrådte d. 15. april i et vikariat som Informati-
onsspecialist ved VIA Bibliotek, Campus Aarhus C.
Frida har en uddannelsesmæssig baggrund som cand.mag. i historie og 
engelsk og er specialiseret i didaktik. Hun har tidligere arbejdet som 
studentermedarbejder på Det Kgl. Bibliotek og som underviser i folke-
skolen og gymnasiet, og ser nu frem til at arbejde i krydsfeltet mellem 
biblioteksarbejde og undervisning på VIA Bibliotek. 
Frida er også certificeret i AI Prompting og har en særlig interesse i 
sammenspillet mellem kildekritik og kunstig intelligens. Hun glæder 
sig meget til at udforske dette og meget andet som kontaktbibliotekar 
for Design og Business, Value Chain Management og Administrations-
bacheloren på VIA bibliotek.  

Maria Breddam Slæggerup tiltrådte den 15. april som Informations-
specialist ved VIA Bibliotek, Campus Aarhus C og Campus Aarhus N. 
Maria er cand.mag. i historie og engelsk med en kandidat i kulturhi-
storie. Maria har stærke formidlingskompetencer og et solidt blik for 
systematik og datakvalitet. Hun har flere års erfaring fra museums- og 
universitetsverdenen, hvor hun har arbejdet indgående med vejled-
ning, undervisning, workshops og målrettet formidling til forskellige 
brugergrupper. 
I VIA Bibliotek bringer Maria sine kompetencer i krydsfeltet mellem 
brugerrettet vejledning og systematisk dataarbejde i spil som kontakt-
bibliotekar for Læreruddannelsen og UC Viden redaktør. 

Dorthe Brauner Sejersen er pr. 1.april tiltrådt som biblioteksleder for 
Klynge Øst i VIA Bibliotek med ansvar for Campusbibliotek Aarhus 
C og Campusbibliotek Aarhus N samt det tværgående Forsknings- og 
udviklingsteam i VIA Bibliotek. Dorthe er uddannet Bibliotekar DB og 
har suppleret med en Master i Professionel Kommunikation med fokus 
på samarbejds- og forandringskommunikation, retorik og menings-
skabelse. 
Dorthe har flere års erfaring fra forsknings- og Uddannelsesbibliote-
kerne og kommer fra en stilling i VIA Bibliotek. Hun glæder sig over at 
fortsætte arbejdet med VIA Bibliotekets forskersupport, arbejdet med 
at sikre og udvikle VIA Biblioteks høje faglighed og ikke mindst til at 
fortsætte i VIA, hvor hun har mange gode relationer.
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Vibeke Marie Lei

Vibeke er uddannet bibliotekar DB i 2004 fra Danmarks Biblioteks-
skole. Derudover har hun en bachelor i russisk og østeuropastudier fra 
1990’erne. Siden 2004 har hun arbejdet som bibliotekar ved professi-
onsbacheloruddannelser. Fra et lille bibliotek på Slagelse Pædagogse-
minarium til Biblioteksenheden på Professionshøjskolen Absalon – 
stadig i Slagelse. 
Vibekes arbejdsopgaver er meget varierede. Hun har to-tre ugentlige 
biblioteksvagter (hvor alt kan ske!) og arbejder resten af tiden med for-
skersupport – herunder PURE – samt som indkøber for de sundheds-
faglige og tekniske uddannelser.
Hun synes alt ved vores fag er interessant, men har en forkærlighed 
for organisering af viden, god akademisk praksis, kildebevidsthed – og 
relationer mellem mennesker. 

Sille Julie J. Abildgaard 

Sille har en bachelor i sociologi (KU), er cand.mag. i sprogpsykologi 
(KU) og har en ph.d. (CBS) i design og samarbejde. 
Hun er informationsspecialist ved Det Kgl. Bibliotek på Roskilde Uni-
versitetsbibliotek. Her arbejder hun med digital dannelse og undervis-
ning målrettet studerende, forskere og undervisere. 
Hun er optaget af at skabe inkluderende læringsrum og har fokus på 
relationsskabende undervisning, hvor dialog og tillid danner grundlag 
for, at studerende udvikler kritisk tænkning og tager ejerskab over de-
res egen læring. 
I dag beskæftiger Sille sig blandt andet med studerendes brug af gene-
rativ AI og med, hvordan nye teknologier påvirker akademisk arbejde, 
transparens og integritet.

Katrine Funding Højgaard

Katrine har en baggrund som historiker og har 
tidligere blandt andet arbejdet på museum og væ-
ret ekstern lektor ved Københavns Universitet. 
I de seneste fire år har hun været ansat som in-
formationsspecialist i biblioteket på Københavns 
Professionshøjskole. Hendes arbejdsopgaver in-
kluderer blandt andet biblioteksvagter, undervis-
ning, forskningsunderstøttelse og validering af 
inddateringer i UC Viden. 
Som nyt redaktionsmedlem glæder Katrine sig 
meget til at være med til at forme fremtidens ud-
givelser.

Navnenyt
Har du skiftet stilling, fået dit  
første job på et FFU-bibliotek,  
eller er din kollega gået på  
pension efter mange år i  
bibliotekssektoren? 

Så send information, foto og en 
kort tekst til: 

navnenyt@dfdf.dk

Tre nye redaktionsmedlemmer i REVY




